報道機関各位

添付資料 有  無

１ 目  的  夏休みにあわせて開催する、お子様向けの体験講座です。新型コロナウイルス感染

拡大防止の観点から、時間を決めてタイムテーブル制で行います。参加料は無料で

すが、材料費が 1 人 100 円かかります。また、当日来館できない方には勾玉セッ

トを 1 セット 100 円で販売し、希望者には縄文土器のクラフトペーパーを無料で

配布します。

２ 体験日時  令和４年８月６日（土）９：００～１６：００（１２：００～１３：００は休憩）

タイムテーブル制（事前申込制/Logo フォーム使用） 各時間１０名まで

① 9：00～10：00 ②10：00～11：00 ③11：00～12：00

     ④13：00～14：00 ⑤14：00～15：00 ⑥15：00～16：00

        事前申込開始日 ７月２０日（水）８：３０～

申し込みは、Logo フォーム、電話、博物館窓口でお願します。

３ 体験場所  箕輪町郷土博物館 前庭

４ 体験内容  勾玉
まがたま

づくり…古代のアクセサリー勾玉
まがたま

を好きな形にデザインして削り、オリジナル

ペンダントを作ろう。

５ 販売日時等 令和４年８月６日（土）、７日（日） ９：００～１６：３０ 先着 200 名

        博物館にて販売

         ・勾玉セット １００円

・縄文土器（上の林遺跡出土有孔鍔付土器）のペーパークラフト 無料

※無くなり次第終了となりますので、ご了承ください。

６ 対  象  中学生までのお子さん ※販売はどなたがお越しいただいても結構です。

７ その他   体験される方は、当日、検温及び消毒のご協力をお願いします。

        体調の悪い方は参加、来館をお控えください。

        熱中症対策のため、水分、帽子、タオル等をお持ちください。

８ 連絡先   箕輪町郷土博物館 電話０２６５－７９－４８６０

表題の件について、下記のとおりお知らせします。

箕輪町役場 郷土博物館 プレスリリース

令和 4 年７月 12 日 発信

箕輪町教育委員会 箕輪町郷土博物館
(館長) 小池弘郷 (担当) 井澤 はずき
電 話：０２６５－７９－４８６０
ＦＡＸ：０２６５－７９－４８６０
Ｅ‐mail：hakubutsukan@town.minowa.lg.jp

令和 4 年度 夏休みチャレンジ講座の開催について

箕輪町

申込用QRコード

」

勾玉（左 セット／右 完成イメージ）

ペーパークラフト